
 

1 
 

 
 
 

Resolución de concesión de subvenciones destinadas a la realización de 

proyectos de formación dirigidos a la cualificación y recualificación de la población 

activa, vinculada a cualificaciones profesionales en sectores estratégicos y mejora 

de las capacidades para la transición ecológica en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia-Next Generation EU, componente 20, 

C20.I01.P04, CID 298, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Murcia, en el año 

2024. 

 

Por Orden de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de 

Empleo y Formación, se aprobaron las bases reguladoras para la formación en 

cualificación y recualificación de la población activa, vinculada prioritariamente a 

cualificaciones profesionales en sectores estratégicos, y mejora de las capacidades para 

la transición ecológica en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia, componente 20, C20.I01.P04, CID (BORM nº 116, de 21 de mayo de 2022), 

modificada por la Orden de 27 de febrero 2024 del Presidente del Servicio Regional de 

Empleo y Formación (BORM nº 51, de 1 de marzo de 2024). 

Mediante Resolución de 11 de marzo de 2024 de la Dirección General del SEF se 

convocaron subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación dirigidos 

a la cualificación y recualificación de la población activa, vinculada a cualificaciones 

profesionales en sectores estratégicos y mejora de las capacidades para la transición 

ecológica en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Next 

Generation EU, componente 20, C20.I01.P04, CID 298, en el ámbito de la Comunidad 

Autónoma de Murcia, en el año 2024 cuyo extracto se publicó en el BORM nº 63, de 15 

de marzo de 2024. 

El crédito disponible máximo asciende a 1.887.343,00 €, con cargo al crédito 

previsto en la partida 57.03.00.324B.473.52, subproyecto 044839240002 por importe de 

1.587.353,00 € y con cargo al crédito previsto en la partida 57.03.00.324B.483.56 

subproyecto 044840240002, por importe de 299.990,00€. 

 

Las subvenciones objeto de esta convocatoria se han tramitado según el 

procedimiento de concurrencia no competitiva de acuerdo con el artículo 62 del Real 

Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para 

la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia. Conforme a éste se podrán dictar 

resoluciones de concesión por orden de presentación de solicitudes una vez comprobado 

que el proyecto de formación es subvencionable y el solicitante cumple el resto de 

requisitos exigidos, hasta el agotamiento del crédito presupuestario asignado en la 

convocatoria. 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 
 

 
 
 

De acuerdo con el artículo 4.2 de la convocatoria, todas las acciones formativas 

irán dirigidas a la sostenibilidad ambiental en el proceso de fabricación o prestación de 

servicios o el desarrollo de capacidades digitales. 

Conforme con el artículo 14 de la convocatoria la Subdirección General de 

Formación del SEF es el órgano competente para la ordenación e instrucción del 

procedimiento y el Servicio competente en materia de programación de acciones y 

proyectos la unidad administrativa instructora. 

Dicho artículo añade que la Subdirección General de Formación, a la vista del 

expediente y del informe de la unidad administrativa instructora, formulará propuesta de 

resolución, que deberá expresar el solicitante para el que se propone la concesión de la 

subvención, y su cuantía, el origen de la financiación y las obligaciones asumidas por el 

beneficiario, o en su caso, la denegación, especificando los motivos. 

Asimismo consta que los beneficiarios propuestos para concesión se encuentran 

al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social y 

cumplen los requisitos necesarios para el pago de las subvenciones, habiéndose 

comprobado en la BDNS que no se encuentran inhabilitados ni sancionados y no están 

incursos en ninguno de los demás supuestos establecidos de los artículos 13.2 y 13.3 de 

la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

A la vista de la Resolución de 11 de marzo de 2024 de convocatoria, y de la Orden 

de bases, y de la propuesta de resolución definitiva de 19 de junio de 2024 de la 

Subdirección General de Formación, fiscalizada favorablemente mediante informe 

número 2024/41581 - 01, de 20 de junio de 2024. 

 

R E S U E L V O 

Primero. Conceder las subvenciones a los proyectos de formación que se 

relacionan en el anexo I, de acuerdo con el informe de 5 de junio de 2024 de la unidad 

administrativa instructora y de la convocatoria. 

Segundo. Disponer el gasto a favor de los beneficiarios que se relacionan en el 

anexo I, por los importes indicados en cada expediente para la realización de los 

correspondientes proyectos, con cargo a las partidas, subproyectos y documentos 

contable de referencia siguiente, por un total de 196.000,00€. 

PARTIDA SUBPROYECTO DOCUMENTOS CONTABLES 
CUANTÍA 

DISPONIBLE € 

PROPUESTO 

PARA 

CONCEDER € 

57.03.00.324B.473.52 044839240002 018234/1400152906/000001 1.587.353,00  196.000,00 

57.03.00.324B.483.56 044840240002 018234/1400152906/000002 299.990,00 0 

TOTAL 196.000,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 
 

 
 
 

Tercero. Reconocer la obligación y proponer el pago de las subvenciones 

concedidas, de conformidad con lo que establece el artículo 16.1 de la convocatoria, 

conforme al cual se establece el pago anticipado de estas subvenciones, a los 

beneficiarios y en las cuantías señaladas en el anexo. 

Cuarto. En cumplimiento de la Instrucción de 27 de diciembre de 2022 del 

interventor general de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sobre 

seguimiento de los expedientes de gasto financiados con cargo al mecanismo de 

recuperación y resiliencia (MRR) tramitados por la administración general de la CARM y 

sus organismos autónomos dependientes, se adjunta Anexo IV de cumplimiento de la 

instrucción. 

Quinto. Las entidades beneficiarias estarán obligadas a: 

a) Cumplir, ejecutar y realizar los objetivos e hitos fijados en el Plan de 

Recuperación, Trasformación y Resiliencia, y estarán sometidas a la plena 

aplicación de los procedimientos de gestión y control que se establezcan para 

el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia y demás normativa de la Unión 

Europea aplicable a la gestión, seguimiento y control que se establezca para 

el Plan de Recuperación, Trasformación y Resiliencia, así como las específicas 

relativas a la información y publicidad, verificación y demás impuestas por la 

normativa de la Unión Europea, cuya aplicación será de obligado cumplimiento. 

b) Acreditar, ante el órgano instructor, la realización de la actividad o la adopción 

del comportamiento y el cumplimiento de los requisitos y las condiciones que 

determinen la concesión o disfrute de la subvención.  

c) Facilitar las actuaciones de control financiero que corresponden a la 

Intervención General de la Comunidad Autónoma y otros órganos de control 

de las instituciones autonómicas, en relación con las subvenciones concedidas 

de conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Orden de bases.  

d) Comunicar al órgano instructor la obtención de subvenciones para la misma 

finalidad, procedentes de cualquier administración o ente público o privado de 

cualquier naturaleza y nacionalidad, así ́como la utilización de fondos propios, 

a los efectos de lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre.  

e) Reintegrar, cuando corresponda según lo previsto en el artículo 37 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, y en el plazo legalmente establecido, los 

importes correspondientes a las subvenciones concedidas, y remitir copia del 

documento acreditativo del reintegro al órgano instructor.  

f) Disponer de un Plan de Igualdad si estuviesen obligadas a ello, de conformidad 

con la normativa que al respecto resulte de aplicación.  

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 
 

 
 
 

g) Incorporar de forma visible, en el material que se utilice para la difusión de los 

proyectos subvencionados el origen de la subvención, en los términos del 

artículo 9 de la convocatoria. 

h) Conservar los documentos justificativos y demás documentación concerniente 

a la financiación, en formato electrónico, durante un período de cinco años a 

partir de la operación. Este periodo será de tres años si la financiación no 

supera los 60.000 €, en los términos previstos en el artículo 132 del 

Reglamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo, 

de 18 de julio.  

i) Prestar las actividades objeto de la subvención desde centros de trabajo o 

centros de formación situados en la Región de Murcia e identificarse en la 

forma que determine la correspondiente convocatoria cuando se trate de 

empresas o agrupaciones de empresas que no sean entidades colaboradoras 

del SEF.  

j) Conforme a lo establecido en el Reglamento General de Protección de Datos 

y en la Ley Orgánica 3/2018, las empresas o entidades beneficiarias de las 

subvenciones concedidas vienen obligadas al cumplimiento estricto de las 

obligaciones en materia de protección de datos de las personas participantes 

en las actividades de formación.  

Sexto. Las entidades beneficiarias están obligadas a justificar la subvención en 

los términos establecidos en los artículos 15 de la Orden de 18 de mayo de 2022 de la 

de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación de bases reguladoras 

(BORM nº 116, de 21 de mayo de 2022) y 17 de la convocatoria. La memoria justificativa 

tendrá el contenido del anexo IX de la convocatoria. 

La documentación vinculada al procedimiento de justificación de la subvención, se 

realizará mediante el registro de la misma a través de la plataforma de administración 

electrónica, (https://sede.carm.es), a través del código de procedimiento 1423-

Justificación económica de subvenciones destinadas a la realización de acciones 

formativas y otras actuaciones enmarcadas en la programación de oferta formativa para 

el empleo del Servicio Regional de Empleo y Formación y, en todo caso, por cualquiera 

de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

A estos efectos, el beneficiario justificará el cumplimiento de las condiciones 

impuestas y de la consecución de los objetivos previstos en la resolución de concesión 

de la subvención mediante la acreditación por módulos, regulada en los artículos 76 a 79 

del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y de acuerdo con la cuantía establecida para los 

mismos en el artículo 6 de la Orden de bases. 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 
 

 
 
 

En todo caso, si la documentación presentada fuese insuficiente para considerar 

correctamente justificada la subvención concedida, el órgano competente pondrá en 

conocimiento a través de correo electrónico en la dirección que facilite la entidad 

beneficiaria a tal efecto, las insuficiencias observadas para que en el plazo de 15 días 

hábiles sean subsanadas. Transcurrido dicho plazo, y tras la correspondiente 

comprobación técnico-económica el órgano responsable de la justificación económica, 

emitirá una certificación acreditativa del cumplimiento de los fines que justificaron la 

concesión de la financiación. Dicha certificación determinará en su caso, el acuerdo de 

la procedencia de reintegro a los efectos establecidos en el artículo 37 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre. 

Séptimo. El plazo para la ejecución de los proyectos de formación finalizará el 31 

de diciembre de 2024. 

Octavo. Para todo lo no establecido expresamente en Resolución, la presente 

subvención se regirá por lo establecido en la Orden de 18 de mayo de 2022 de bases 

reguladoras de estas subvenciones, (BORM nº 116, de 21 de mayo de 2022) modificada 

por la Orden de 27 de febrero 2024 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y 

Formación (BORM nº 51, de 1 de marzo de 2024), en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como en la restante normativa 

vigente que sea de aplicación en esta materia.  

Noveno. Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse recurso de alzada, ante la persona titular de la Presidencia del SEF, 

en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación, según lo 

dispuesto en el artículo 23.2 de la Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creación del citado 

Organismo. 

 

La Directora General del Servicio de Empleo y Formación, 

María Isabel López Aragón 

(Documento firmado y fechado electrónicamente al margen) 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 
 
 

ANEXO I. Relación de proyectos subvencionados 

Nº 
Orden 

ENTIDAD EXPEDIENTE 
NÚMERO 

SOLICITUD 
SECTOR DENOMINACIÓN 

IMPORTE 
SOLICITADO 

€ 

IMPORTE 
PROPUESTO 

€ 

FECHA DE 
REGISTRO 

1 
E1636   GRUPO AMIAB 

MURCIA, S.L. 
PR-2024-103 SSU-2024-2080 

CADENA DE CONSUMO: 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES. 

FUSIONADO DE CALDERERÍA, 

CARPINTERÍA Y MONTAJE CON 

SOSTENIBILIDAD 

7.350 7.350 27/03/2024 

2 
E1636   GRUPO AMIAB 

MURCIA, S.L. 
PR-2024-104 SSU-2024-2039 

CADENA DE CONSUMO: 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES. 

 FUSIONADO DE CALDERERÍA, 

CARPINTERÍA Y MONTAJE CON 

SOSTENIBILIDAD 

7.350 7.350 27/03/2024 

3 
E1825   ANIMALICOS CENTRO 

VETERINARIO, S.L.P 
PR-2024-106 SSU-2024-1175 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

 IMAGEN PARA EL DIAGNOSTICO EN 

CENTROS VETERINARIOS 
7.350 7.350 01/04/2024 

4 
E1717   ACADEMIA DE 

EQUITACIÓN PEDRO BLESA, S.L 
PR-2024-107 SSU-2024-2192 HOSTELERÍA Y TURISMO. 

 MONITOR AMBIENTAL EN EL TIEMPO 

LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL II 
7.350 7.350 05/04/2024 

5 
E1717   ACADEMIA DE 

EQUITACIÓN PEDRO BLESA, S.L 
PR-2024-108 SSU-2024-2191 HOSTELERÍA Y TURISMO. 

 MONITOR AMBIENTAL EN EL TIEMPO 

LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL III 
7.350 7.350 05/04/2024 

6 
E0949   FORMACIÓN 

QANTARA ASKABA, SL 
PR-2024-116 SSU-2024-2207 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

 OPERACIONES DE MECANIZADO 

BÁSICO 
7.350 7.350 10/04/2024 

7 
E0949   FORMACIÓN 

QANTARA ASKABA, SL 
PR-2024-117 SSU-2024-2209 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

 INICIACION OPERACIONES BÁSICAS DE 

INSTALACIONES SOLARES 

FOTOVOLTÁICAS 

7.350 7.350 10/04/2024 

8 
E0949   FORMACIÓN 

QANTARA ASKABA, SL 
PR-2024-118 SSU-2024-2210 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

 OPERACIONES BÁSICAS DE 

INSTALACIONES SOLARES 

FOTOVOLTÁICAS 

7.350 7.350 10/04/2024 

9 
E1579   JOSEFA MARTÍNEZ 

MARTÍNEZ 
PR-2024-119 SSU-2024-2166 

CADENA DE CONSUMO: 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES. 

 CUALIFICACIÓN TECNOLÓGICA DE LOS 

TRABAJADORES DE ALMACÉN 
4.900 4.900 15/04/2024 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 
 

 
 
 

10 

E1950   GRUPO AMIAB 

FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, 

S.L 

PR-2024-120 SSU-2024-2265 

VEHÍCULOS BASADOS EN 

ENERGÍA Y EQUIPOS 

NUEVOS. 

 MOVILIDAD SOSTENIBLE: REPARACIÓN 

Y ADECUACIÓN DE BICICLETAS Y 

VEHÍCULOS DE MOVILIDAD INDIVIDUAL 

DE CERO EMISIONES 

7.350 7.350 23/04/2024 

11 

E1950   GRUPO AMIAB 

FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, 

S.L 

PR-2024-121 SSU-2024-1173 

VEHÍCULOS BASADOS EN 

ENERGÍA Y EQUIPOS 

NUEVOS. 

 MOVILIDAD SOSTENIBLE: REPARACIÓN 

Y ADECUACIÓN DE BICICLETAS Y 

VEHÍCULOS DE MOVILIDAD INDIVIDUAL 

DE CERO EMISIONES 

7.350 7.350 23/04/2024 

12 

E1950   GRUPO AMIAB 

FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, 

S.L 

PR-2024-122 SSU-2024-1172 

VEHÍCULOS BASADOS EN 

ENERGÍA Y EQUIPOS 

NUEVOS. 

MOVILIDAD SOSTENIBLE: REPARACIÓN Y 

ADECUACIÓN DE BICICLETAS Y 

VEHÍCULOS DE MOVILIDAD INDIVIDUAL 

DE CERO EMISIONES 

7.350 7.350 23/04/2024 

13 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-151 SSU-2024-2364 HOSTELERÍA Y TURISMO.  COCINA SOSTENIBLE 7.350 7.350 28/04/2024 

14 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-152 SSU-2024-2365 HOSTELERÍA Y TURISMO.  REPOSTERÍA SOSTENIBLE 7.350 7.350 28/04/2024 

15 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-153 SSU-2024-2366 HOSTELERÍA Y TURISMO. 

 SERVICIOS DE RESTAURANTE, BAR Y 

CAFETERÍA SOSTENIBLE 
7.350 7.350 28/04/2024 

16 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-154 SSU-2024-2367 HOSTELERÍA Y TURISMO. 

 SERVICIOS DE RESTAURANTE, BAR Y 

CAFETERÍA SOSTENIBLE 
7.350 7.350 28/04/2024 

17 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-155 SSU-2024-2368 

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 

PERSONAS. 
PELUQUERÍA ECOLÓGICA 7.350 7.350 28/04/2024 

18 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-156 SSU-2024-2369 

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 

PERSONAS. 
 PELUQUERÍA ECOLÓGICA 7.350 7.350 28/04/2024 

19 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-157 SSU-2024-2370 

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 

PERSONAS. 
 SERVICIOS ESTÉTICOS ECOLÓGICOS 7.350 7.350 28/04/2024 

20 
E0536   CENTRO DE 

FORMACIÓN INMECO, S.L. 
PR-2024-158 SSU-2024-2371 

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 

PERSONAS. 
 SERVICIOS ESTÉTICOS ECOLÓGICOS 7.350 7.350 28/04/2024 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

8 
 

 
 
 

21 

E1950   GRUPO AMIAB 

FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, 

S.L 

PR-2024-209 SSU-2024-1169 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

OPERARIO/A EN LIMPIEZA 

PROFESIONAL 
7.350 7.350 08/05/2024 

22 

E1950   GRUPO AMIAB 

FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, 

S.L 

PR-2024-210 SSU-2024-1128 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

OPERARIO/A EN LIMPIEZA 

PROFESIONAL 
7.350 7.350 08/05/2024 

23 
E2127   RATIO SOLUCIONES 

FORMATIVAS, SL 
PR-2024-504 SSU-2024-2790 

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 

PERSONAS. 

 CAPACITACIÓN EN MONITOR/A DE 

OCIO Y TIEMPO LIBRE SOSTENIBLE 
7.350 7.350 14/05/2024 

24 
E2127   RATIO SOLUCIONES 

FORMATIVAS, SL 
PR-2024-505 SSU-2024-2848 

SERVICIOS DE ATENCIÓN A 

PERSONAS. 

 CAPACITACIÓN EN SERVICIOS DE 

ENTREGA A DOMICILIO SOSTENIBLE 
7.350 7.350 14/05/2024 

25 
E1302   ACADEMIA VIGILANT, 

S.L. 
PR-2024-506 SSU-2024-2852 

VEHÍCULOS BASADOS EN 

ENERGÍA Y EQUIPOS 

NUEVOS. 

 MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE 7.350 7.350 16/05/2024 

26 
E1302   ACADEMIA VIGILANT, 

S.L. 
PR-2024-507 SSU-2024-2853 

VEHÍCULOS BASADOS EN 

ENERGÍA Y EQUIPOS 

NUEVOS. 

 MOVILIDAD URBANA Y MEDIO 

AMBIENTE 
7.350 7.350 16/05/2024 

27 E1905   INGEUS, S.L PR-2024-510 SSU-2024-2704 

OTROS SECTORES DE 

INTERÉS DEBIDAMENTE 

CARACTERIZADOS. 

 INTRODUCCIÓN A LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 
7.350 7.350 21/05/2024 

IMPORTE TOTAL 196.000,00   € 

 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

9 
 

 
 
 

ANEXO II 

Anexo seguimiento expedientes financiados con cargo al MRR  

CONSEJERÍA  

Consejería Educación, Formación 

Profesional y Empleo 

DIRECCIÓN GENERAL/ORGANISMO AUTÓNOMO  

 Servicio Regional de Empleo y Formación 

  

Código y denominación del componente en el MRR.  

COMPONENTE 20: PLAN ESTRATÉGICO DE IMPULSO DE LA FORMACIÓN PROFESIONAL 

Código y denominación de la inversión en el MRR.  

C20.I01: Reskilling y upskilling de la población activa ligado a cualificaciones profesionales 

Código y denominación de la actuación en el MRR.  

C20.I01.P04.CID298 Formación modular destinada al reskilling y upskilling de ocupados y 

desempleados. 

Importe financiado por MRR e importe financiado con otras fuentes de financiación ajenas al 

MRR.  

Importe financiado por MRR: 196.000,00 € 

Código de licitación (número de expediente en PLACSP). (*)  

  

(*) Este campo debe cumplimentarse, sólo a partir de la fase de compromiso de gasto.   

Código de contrato (número de contrato en PLACSP). (*)  

 

 (*) Este campo debe cumplimentarse, sólo a partir de la fase de compromiso de gasto.   

Código de la convocatoria de la BDNS. (*)  

748418 

 (*) Este campo debe cumplimentarse, en fase de autorización de gasto si estuviera 

disponible y, en todo caso, a partir de la fase de compromiso de gasto.   

  

  

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 1 de 23 

 

 

 
ANEXO III A LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA 

 

 

Código de entidad  CIF Razón social 

E0536 B73244709 CENTRO DE FORMACIÓN INMECO, S.L. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

) 

 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-152 

Denominación plan 

REPOSTERÍA SOSTENIBLE 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001514 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ELABORACIÓN DE MASAS Y PASTAS DE PASTELERÍA-REPOSTERÍA. (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-151 

Denominación plan 

COCINA SOSTENIBLE 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001511 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ELABORACIONES BÁSICAS Y PLATOS ELEMENTALES CON HORTALIZAS, LEGUMBRES SECAS, PASTAS, ARROCES Y HUEVOS (FORMACIÓN 
NO FORMAL 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-151/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001512 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ELABORACIONES BÁSICAS Y PLATOS ELEMENTALES CON PESCADOS, CRUSTÁCEOS Y MOLUSCOS (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-151/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001513 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ELABORACIONES BÁSICAS Y PLATOS ELEMENTALES CON ELEMENTALES CON CARNES, AVES, CAZA (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-151/3 

 

Programa 

Formación no formal 

Modalidad 

3.Proyectos de formación 

Subproyecto 

044839240002 

Partida 

57.03.00.324B.473.52 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 2 de 23 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
TERÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Expedientes Grupo 

PR-2024-152/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001515 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ELABORACIÓN DE MASAS Y PASTAS DE PASTELERÍA-REPOSTERÍA. ELABORACIONES COMPLEMENTARIAS E PASTELERÍA-REPOSTERIA 
(FORMACIÓN NO FORMAL) 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-152/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001516 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ELABORACIÓN Y PRESENTACIÓN DE POSTRES DE COCINA (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-152/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-153 

Denominación plan 

SERVICIOS DE RESTAURANTE, BAR Y CAFETERÍA SOSTENIBLE 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001517 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS DE SERVICIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-153/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001518 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS DE SERVICIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS (II) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-153/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001519 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CONFECCIONAR ELABORACIONES CULINARIAS SENCILLAS Y ELABORAR PLATOS A LA VISTA DEL CLIENTE (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 3 de 23 

 

 

 

 
 

Total Plan 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-155 

Denominación plan 

PELUQUERÍA ECOLÓGICA 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001520 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

PEINADOS, ACABADOS Y RECOGIDOS (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-153/3 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-154 

Denominación plan 

SERVICIOS DE RESTAURANTE, BAR Y CAFETERÍA SOSTENIBLE 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001517 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS DE SERVICIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-154/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001518 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS DE SERVICIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS (II) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-154/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001519 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CONFECCIONAR ELABORACIONES CULINARIAS SENCILLAS Y ELABORAR PLATOS A LA VISTA DEL CLIENTE (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-154/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 4 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-155/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001521 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

PEINADOS, ACABADOS Y RECOGIDOS (II) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-155/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001522 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CORTE DEL CABELLO Y TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-155/3 
 

Total Plan 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-156 

Denominación plan 

PELUQUERÍA ECOLÓGICA 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001520 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

PEINADOS, ACABADOS Y RECOGIDOS (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-156/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001521 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

PEINADOS, ACABADOS Y RECOGIDOS (II) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-156/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001522 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CORTE DEL CABELLO Y TÉCNICAS COMPLEMENTARIAS (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 5 de 23 

 

 

 

 
 

Total Plan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-158 

Denominación plan 

SERVICIOS ESTÉTICOS ECOLÓGICOS 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001523 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

SEGURIDAD Y SALUD E SERVICIOS ESTÉTICOS DE HIGIENE, DEPILACIÓN Y MAQUILLAJE (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-156/3 

Expediente plan 

PR-2024-157 

Denominación plan 

SERVICIOS ESTÉTICOS ECOLÓGICOS 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001523 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

SEGURIDAD Y SALUD E SERVICIOS ESTÉTICOS DE HIGIENE, DEPILACIÓN Y MAQUILLAJE (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-157/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001524 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

SEGURIDAD Y SALUD E SERVICIOS ESTÉTICOS DE HIGIENE, DEPILACIÓN Y MAQUILLAJE (II) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-157/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001525 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

HIGIENE E HIDRATACIÓN FACIAL Y CORPORAL (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-157/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 6 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-158/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001524 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

SEGURIDAD Y SALUD E SERVICIOS ESTÉTICOS DE HIGIENE, DEPILACIÓN Y MAQUILLAJE (II) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-158/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001525 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

HIGIENE E HIDRATACIÓN FACIAL Y CORPORAL (I) (FORMACIÓN NO FORMAL) 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-158/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

24 720 0 720 240 58.800,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 7 de 23 

 

 

 

 
Código de entidad  CIF Razón social 

E0949 B73400681 FORMACIÓN QANTARA ASKABA, SL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Expediente plan 

PR-2024-116 

Denominación plan 

OPERACIONES DE MECANIZADO BASICO 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001497 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

INICIAR A LOS USUARIOS EN EL PROCESO DE MECANIZADO EN CUANTO A FASES Y PARÁMETROS DE CORTE 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-116/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001498 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CONOCER LAS NORMAS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN EL TALLER Y SELECCIONAR LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS 
NECESARIAS PARA EL MECANIZADO 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-116/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001499 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

: PROCEDER AL MECANIZADO DE LAS PIEZAS A PARTIR DE PLANOS SENCILLOS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-116/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-117 

Denominación plan 

INICIACION OPERACIONES BÁSICAS DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTÁICAS 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001500 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CONFIGURACIÓN DE LAS INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTAICAS Y DESCRIPCIÓN DE SUS EQUIPOS Y ELEMENTOS. 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-117/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001501 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

CONCEPTOS BÁSICOS DE RADIACIÓN SOLAR, PILAS, ACUMULADORES Y APARATOS DE PROTECCIÓN EN LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS. 
ELECTROTECNIA BASICA RELACIONADA CON LAS INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTAICAS 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 8 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-117/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001502 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

INICIACIÓN EN EL MONTAJE DE ESTRUCTURAS Y PANELES 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-117/3 
 

Total Plan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total Plan 

 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

Expediente plan 

PR-2024-118 

Denominación plan 

OPERACIONES BÁSICAS DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLTÁICAS 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001503 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MONTAJE DE ESTRUCTURAS PRINCIPALES Y AUXILIARES 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-118/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001504 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MONTAJE DE PANELES 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-118/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001505 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ORIENTACIÓN, INCLINACIÓN Y SEGUIMIENTO SOLAR 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-118/3 

 

9 270 0 270 90 22.050,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 9 de 23 

 

 

 

 
Código de entidad  CIF Razón social 

E1302 B73587412 ACADEMIA VIGILANT, S.L. 

 

Expediente plan 

PR-2024-506 

Denominación plan 

Movilidad urbana sostenible 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001535 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Mantenimiento de bicicletas eléctricas I 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-506/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001537 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Mantenimiento de vehículos de movilidad urbana I 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-506/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001536 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Reducción de residuos y uso eficiente de materiales 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-506/3 
 

Total Plan 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-507 

Denominación plan 

Movilidad urbana y medio ambiente 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001538 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Mantenimiento de bicicletas eléctricas II 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-507/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001539 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Mantenimiento de vehículos de movilidad urbana II 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 10 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-507/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001540 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Gestión de residuos y reducción de huella de carbono 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-507/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

6 180 0 180 60 14.700,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Código de entidad  CIF Razón social 

Página 11 de 23 

 

 

E1579 52811793K JOSEFA MARTÍNEZ MARTÍNEZ 

 

Expediente plan 

PR-2024-119 

Denominación plan 

CUALIFICACIÓN TECNOLÓGICA DE LOS TRABAJADORES DE ALMACÉN 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001506 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

NUEVAS TECNOLOGIAS APLICADAS EN LAS OPERACIONES EN EL ALMACEN. 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-119/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001507 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

AUTOMATIZACIÓN DEL CONTROL DE INVENTARIOS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-119/2 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

2 60 0 60 20 4.900,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

2 60 0 60 20 4.900,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Código de entidad  CIF Razón social 

Página 12 de 23 

 

 

E1636 B30879811 GRUPO AMIAB MURCIA, S.L. 

 

Expediente plan 

PR-2024-103 

Denominación plan 

FUSIONADO DE CALDERERÍA, CARPINTERÍA Y MONTAJE CON SOSTENIBILIDAD 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001466 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

METALURGIA: PREPARACIÓN, TRAZADO Y MARCADO AMBIENTALMENTE RESPONSABLE 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-103/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001467 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TRANSFORMACIÓN SOSTENIBLE: CORTE, MECANIZADO Y CONFORMADO DE METALES 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-103/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001468 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MONTAJE SOSTENIBLE: CALDERAS Y ESTRUCTURAS METÁLICAS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-103/3 
 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-104 

Denominación plan 

FUSIONADO DE CALDERERÍA, CARPINTERÍA Y MONTAJE CON SOSTENIBILIDAD 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001466 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

METALURGIA: PREPARACIÓN, TRAZADO Y MARCADO AMBIENTALMENTE RESPONSABLE 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-104/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001467 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TRANSFORMACIÓN SOSTENIBLE: CORTE, MECANIZADO Y CONFORMADO DE METALES 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 13 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-104/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001468 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MONTAJE SOSTENIBLE: CALDERAS Y ESTRUCTURAS METÁLICAS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-104/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

6 180 0 180 60 14.700,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 14 de 23 

 

 

 

 
Código de entidad  CIF Razón social 

E1717 B54921689 ACADEMIA DE EQUITACIÓN PEDRO BLESA, S.L 

 

Expediente plan 

PR-2024-107 

Denominación plan 

MONITOR AMBIENTAL EN EL TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL II 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001469 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS Y RECURSOS DE ANIMACIÓN EN ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE I 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-107/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001470 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS Y RECURSOS DE ANIMACIÓN EN ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE II 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-107/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001471 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS Y RECURSOS DE ANIMACIÓN EN ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE III 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-107/3 
 

Total Plan 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-108 

Denominación plan 

MONITOR AMBIENTAL EN EL TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL III 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001472 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

TÉCNICAS Y RECURSOS DE ANIMACIÓN EN ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE IV 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-108/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001473 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

PROCESOS GRUPALES Y EDUCATIVOS EN EL TIEMPO LIBRE INFANTIL Y JUVENIL I 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 15 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-108/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001474 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

PROCESOS GRUPALES Y EDUCATIVOS EN EL TIEMPO LIBRE INFANTIL Y JUVENIL II 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-108/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

6 180 0 180 60 14.700,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Código de entidad  CIF Razón social 

Página 16 de 23 

 

 

E1825 B73715989 ANIMALICOS CENTRO VETERINARIO, S.L.P 

 

Expediente plan 

PR-2024-106 

Denominación plan 

IMAGEN PARA EL DIAGNOSTICO EN CENTROS VETERINARIOS 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001381 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

30 

 

Denominación 

DIAGNOSTICO POR IMAGEN. DIGITALIZACIÓN DE PRUEBAS DIAGNOSTICAS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

3 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
7350 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-106/1, PR-2024-106/2, PR-2024-106/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Código de entidad  CIF Razón social 

Página 17 de 23 

 

 

E1905 B86469681 INGEUS, S.L 

 

Expediente plan 

PR-2024-510 

Denominación plan 

INTRODUCCIÓN A LAS ENERGÍAS RENOVABLES 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001408 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Introducción a la Instalación de Sistemas Solares Fotovoltaicos 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-510/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001409 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

20 

 

Denominación 

Diseño e Instalación de Sistemas Solares Fotovoltaicos 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

2 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
4900 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-510/2, PR-2024-510/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Código de entidad  CIF Razón social 

Página 18 de 23 

 

 

E1950 B02484335 GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y CONSULTORÍA, S.L 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Expediente plan 

PR-2024-120 

Denominación plan 

MOVILIDAD SOSTENIBLE: REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS DE MOVILIDAD 

INDIVIDUAL DE CERO EMISIONES 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001508 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA: 

LA PRE-ENTREGA. AJUSTES Y DETECCIÓN DE ANOMALIAS      
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-120/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001509 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA I: RUEDAS, NEUMÁTICOS Y TRANSMISIÓN 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-120/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001510 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA II: SUSPENSIONES Y SISTEMAS HIDRAULICOS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-120/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-121 

Denominación plan 

MOVILIDAD SOSTENIBLE: REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS DE MOVILIDAD 

INDIVIDUAL DE CERO EMISIONES 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001508 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA: LA PRE-ENTREGA. 
AJUSTES Y DETECCIÓN DE ANOMALIAS 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 19 de 23 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Expedientes Grupo 

PR-2024-121/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001509 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA I: RUEDAS, NEUMÁTICOS Y TRANSMISIÓN 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-121/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001510 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA II: SUSPENSIONES Y SISTEMAS HIDRAULICOS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-121/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-122 

Denominación plan 

MOVILIDAD SOSTENIBLE: REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS DE MOVILIDAD 

INDIVIDUAL DE CERO EMISIONES 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001508 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA: LA PRE-ENTREGA. 
AJUSTES Y DETECCIÓN DE ANOMALIAS 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-122/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001509 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA I: RUEDAS, NEUMÁTICOS Y TRANSMISIÓN 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-122/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001510 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

MANTENIMIENTO DE BICICLETAS Y VEHÍCULOS ECOLÓGICOS DE MOVILIDAD URBANA II: SUSPENSIONES Y SISTEMAS HIDRAULICOS 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 20 de 23 

 

 

 

 
 

Total Plan 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
Total Plan 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-210 

Denominación plan 

OPERARIO/A EN LIMPIEZA PROFESIONAL 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001526 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Realizar labores de limpieza en espacios abiertos 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-122/3 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

Expediente plan 

PR-2024-209 

Denominación plan 

OPERARIO/A EN LIMPIEZA PROFESIONAL 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001526 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Realizar labores de limpieza en espacios abiertos 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-209/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001527 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Realizar labores de limpieza en instalaciones industriales 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-209/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001528 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ECOLIMPIEZA: EQUIPOS DE BAJO CONSUMO Y SISTEMA DE RECICLAJE DE AGUAS. PRODUCTOS DE LIMPIEZA CERTIFICADOS  

ECOLOGICOS Y BIODEGRADABLES 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-209/3 

 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 21 de 23 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
Total Plan 

 
 
 

 
Total Entidad 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

Expedientes Grupo 

PR-2024-210/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001527 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Realizar labores de limpieza en instalaciones industriales 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-210/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001528 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

ECOLIMPIEZA: EQUIPOS DE BAJO CONSUMO Y SISTEMA DE RECICLAJE DE AGUAS. PRODUCTOS DE LIMPIEZA CERTIFICADOS 

ECOLOGICOS Y BIODEGRADABLES 
Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-210/3 

 

15 450 0 450 150 36.750,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 22 de 23 

 

 

 

 
Código de entidad  CIF Razón social 

E2127 B16369753 RATIO SOLUCIONES FORMATIVAS, SL 

 

Expediente plan 

PR-2024-504 

Denominación plan 

Capacitación en Monitor/a de Ocio y Tiempo Libre Sostenible 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001529 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

El monitor de tiempo libre sostenible 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-504/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001530 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Dinámicas de tiempo libre sostenible 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-504/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001531 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Redacción de proyectos sostenibles de tiempo libre 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-504/3 
 

Total Plan 
Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

 
Expediente plan 

PR-2024-505 

Denominación plan 

Capacitación en Servicios de Entrega a Domicilio Sostenible 
Nº Acción 

1 

Código especialidad 

FN-001532 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

El servicio a domicilio sostenible 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-505/1 

Nº Acción 

2 

Código especialidad 

FN-001533 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 

 

Denominación 

Entrega y recogida a domicilio sostenibles 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 23 de 23 

 

 

 
Expedientes Grupo 

PR-2024-505/2 

Nº Acción 

3 

Código especialidad 

FN-001534 

Código SEPE Total horas acción 

30 

Nº total de participantes 

10 
 

Denominación 

El cobro en el servicio de entrega y recogida a domicilio sostenible 

Transversal 

No 

Programable 

Sí 

Prioritaria 

No 

PRESENCIAL NO PRESENCIAL IMPORTE MÁXIMO 

MODALIDAD 

Presencial 

Nº Grupos 

1 

Horas 

30 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 

Horas 

0 

Módulo económico 

0,0 €/hora alumno 
2450 € 

Expedientes Grupo 

PR-2024-505/3 
 

Total Plan 
 
 
 

 
Total Entidad 

 
 
 

 
Total partida y subproyecto 

 
 
 

 
Total Anexo I 

 
 

 

RESUELVE 

Total grupos Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

3 90 0 90 30 7.350,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

6 180 0 180 60 14.700,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

80 2.400 0 2.400 800 196.000,00 

 

 
Total 

expedientes Total horas Total horas prácticas Total horas lectivas  Total alumnos Total importe aprobado (€) 

80 2.400 0 2.400 800 196.000,00 

 

La Directora General del Servicio de Empleo y Formación 

María Isabel López Aragón 

(Documento fechado y firmado electrónicamente) 

 
 

LO
PE

Z 
AR

AG
O

N,
 M

AR
IA

 IS
AB

EL
24

/0
6/

20
24

 1
4:

27
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
ff

34
1c

e-
32

25
-e

7e
7-

ca
7e

-0
05

05
69

b3
4e

7


